X

oxyrrho-

Roborante

*Observatio  
Apozemata*

*Conserua  
& electa-  
ria.*

*antihi*

*Potanda.*

*Caphura in  
affluente  
puri*

*Repercussio*

oxyrrhodanon : posca, ex qua & os  
sæpe lauatur : unguentum popul-  
neum non rancidum : opium si ad-  
dendum , non ultra decem grana  
accipiat vncia . Unguentum rosa-  
tum : placentæ ex rosis ; & quicquid  
inde fingi poterit, nam suauis odore  
vnâ recreat rosa cerebrum , ac va-  
pores à cerebro arceat : vnde rosæ  
coronæ olim mensis vinosis expe-  
ritæ fuere, quòd ebrietati hac vi re-  
sistant : vnde Anacreon ipsum vi-  
num olens cecinit :

Τὸ ρόδον τὸ τ' ἐρώπων  
Μίξωμεν Διονύσιω,  
Τὸ ρόδον τὸ καλλιφύλλον  
Κροτάφοισιν ἀρμόσσαντες,  
Πίνωμεν ἀβρὰ γελῶντες. hoc est:  
Rosam amoribus dicatam  
Sociemus ad Lyæum:  
Foliis rosam decoram  
Capiti reuincientes,  
Calices iocemur inter.

Rosæ vino maceratae & adinotæ:  
vel rosæ linteo exceptæ & odoratae:  
cucurbitæ quoque frustra cõferunt:  
ligustrum, plantago, pampini: Po-  
morum & herbarum etiam succi:  
Violæ, semen lactucæ & portulacæ:  
santala, fœnugræcum, ( quod tem-  
perie valet ) mori succus cum ace-  
to; psyllium cum aqua rosata. Rho-  
dostagmate, hoc est, aquâ rosatâ fo-  
ue caput, ex spongia, & postea illine  
caput ungueto rosato; ita frigidum  
permanebit: portulacæ folia cõtusa:  
fungi ab imâ stirpe sambuci auulli,  
ac cum aqua rosata admoti: aqua  
florum sambuci: aqua cucurbitæ &  
melonum: vnae immaturæ succus,  
muscus arborum cum oleo, poly-  
goni succus, & endiuia; mucus li-  
macum; Rhodia radix cum rosaceo

fronti, & temporibus adhibita.

MELILOTVS: Cratinus huc vo-  
cavit αἰὶ φερδὸν, semper custodem,  
( Latini Sertulam ) quòd præcipuè  
ebrietatis feruorem mitigaret coro-  
nis imposita herba , ac caput à do-  
lore custodiret vi frigidâ , auctore  
Athenæo, qui scripsit μελιλόπνοι ἐ-  
φανοὶ καύσαν ὄρα φυκπιώτατοι. Po-  
culis dedita antiquitas , acerbissi-  
mos cum in dolores capitis sæpe  
incurreret , præsentius medicamen  
sensit nullum, quàm, loris arctè ca-  
put cum stringeret : hæc tandem  
iucunditate mutauere , nexis coro-  
nis ex hederâ, meliloto, myrto, ro-  
sis . Tantus coronarum vsus fuit  
apud veteres , vt Mnestheus atque  
Callimachus priuatim de illis scri-  
psere . Nec his humana luxuria sa-  
tiari potuit, sed , inquit Plinius, ex  
auro & argento folia tegere cœpe-  
runt , pretiosisque unguentis per-  
fundere: quasi parum esset à natura  
elargitis perfrui, nisi aut illam vin-  
cere , aut dehonestare tentassent.  
brassicæ succus, & eius foliû capiti  
admotum : coriandrum cum rosis  
lintheo exceptum, aceto tinctum, ad  
odorem: aqua betulæ arboris: faba-  
ria pistata cum aceto. nymphææ fo-  
lium capiti admotum.

LOTIONES ex rosis, violis,  
nymphæa, cum lixiuio ex cineribus  
salicis; & ex aquâ tepidâ, vel deco-  
cto lactucæ, & aquâ verbenæ. Acci-  
pe folia lactucæ, & capita papaue-  
ris, cum chamæmelis, foliis sali-  
cis, nymphææ, cucurbitæ, betho-  
nicâ, violis vel rosis : ex aqua co-  
quantur, ac addito aceto, fiat fo-  
tus. Balnea hîc conueniunt quæ he-  
patî calenti adscribuntur: Mandra-  
gora

Rosa mē-  
fis expe-  
rita.

Ebrietatis  
medica-  
tionis.

Unde Co-  
rona.

Lotiones.

gora coquitur cū hordeo, pro fotu.

*Olea.* **INUNCTIONES** ex pinguedine & oleo recenti, ex oleo rosato, chamæmelino, ex immaturis floribus fabricato: nymphææ oleo, vel ex oleo communi cum paucō aceto: camphora ex vnguento rosato, vel ex adipibus & oleo amygdalino, validè rubores faciei abigit: Laudatur & oleum in quo cucurbita coxit, vel flores eius macerati sunt: & oleum ligustri, oleum myrtinum, cydoneorum, oleū verbenæ: cerotum refrigerans Galeni: oleum mandragoræ, papaueris, & populneū, his adde oleū chamæmelinum.

**APOPHLEGMATISMI** ex aqua tepida & lacte, ex mulsā cum fero lactis.

Odoramenta, ex aceto, aqua rosata & caphura. Sacculi fiant roscedi ex aqua & aceto.

*Splenia.* **FRONTALIS.** Accipe farinæ hordei, semimanipulum: seminis papaueris, drachmas tres: cum lacte muliebri, oleo & aceto rosato, vel decocto capitū papaueris, fiat pulvicula, quæ, inter duas sindones, fronti admoueat: miscentur interdum rosæ, violæ, & flores nymphææ. **ALIVD:** Accipe seminum conquassatorum, althææ, psyllij, cuiusq; semunciam: macerentur aceto, & in duobus linteis excepta, capiti admoue. **ALIVD:** Accipe foliorum lactucæ, manipulos duos: florum rosarum, manipulum: seminum papaueris, sesquidrachmam: adde farinæ, drachmas sex, coque in aqua: adiectoq; olei violati quod sufficit, fiat cataplasma. **ALIVD:** Accipe rosas rubras maceratas in vino, excipiantur inter duas sindo-

nes tres digitos latas: & ab vna aure ad aliā, extensum fiat splenium: ita nymphææ & violarum flores, cum chamæmelis, & cyperi radice excipiuntur. Si somnus sit inducendus, adde folia lactucæ, papaueris vel mandragoræ; vel semina papaueris, lactucæ, & santala, cum paucō semine anethi, fiat splenium, quod ex aqua rosatæ & aceti fumo suffiatur. Placet nobis hapsus lanæ vel bombacis, oleo violaceo tepente imbutus: poterit addi lac muliebri, & fronti & temporibus admoueri. Lac muliebri cum paucō aceto. muccago psyllij cum oleo violato, vel rosato, vel amygdalino.

**OXYRRHODINON** ex oleo rosato, cum sescuplâ vel sextuplâ parte aceti; vt olei vnciam: aceti, drachmas duas: misce, & agita diu in phialâ. Vel vbi metus adest phrenitidis, accipe olei rosati, vnciam: olei nymphææ, semunciam: olei papaueris, succi solatri vel lactucæ, vel papaueris, vel rosati, aceti vel potius succi limonum, singulorum drachmas tres: in phialâ diu misceantur. **ALIVD,** Accipe olei rosati completi, vncias duas: aquæ violatæ, vel nymphææ vnciam: aceti semunciam. Trochisci narcotici apud Fernelium, libro septimo vbi de Trochiscis.